

RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO - FINANSOWEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W PRZYTYKU Z FILIĄ WE WRZESZCZOWIE

Urząd Miejski w Przytyku
WPLYNEŁO
Dnia 30.09.2025
NrZal.

I. Wprowadzenie

Podstawą oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku jest raport o sytuacji ekonomiczno - finansowej, przedłożony przez Dyrektora w sposób i w terminie określonym w art. 53 a ust 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 2020 r poz. 295 ze zm.).

Raport został przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za rok 2024 i zawiera:

1. Analizę sytuacji ekonomiczno - finansowej za 2024 r.,
2. Prognozę sytuacji ekonomiczno - finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń,
3. Informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację SP ZOZ.

Analiza oraz prognoza sytuacji ekonomiczno - finansowej zawarta w raporcie została przygotowana w oparciu o wskaźniki określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 832). Przyjęto cztery obszary analizy: zyskowność, płynność, efektywność i zadłużenie:

1. Wskaźniki zyskowności: zyskowności netto, zyskowności działalności operacyjnej, zyskowności aktywów;
2. Wskaźniki płynności: bieżącej płynności i szybkiej płynności;
3. Wskaźniki efektywności: rotacji należności i rotacji zobowiązań;
4. Wskaźniki zadłużenia: zadłużenia aktywów i wypłacalności.

II. Opis organizacji

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przytyku wpisany jest do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, funkcji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000124500, posiada NIP: 948-21-31-483 oraz REGON: 671982087.

Organem inicjującym i opiniodawczym organu założycielskiego oraz organem doradczym Dyrektora SP ZOZ jest Rada Społeczna działająca przy SP ZOZ.

Organizacja SP ZOZ jest złożona. Prowadzi on działalność w dwóch oddalonych od siebie lokalizacjach, tj. w Przytyku i we Wrzeszczowie.

Najważniejszym źródłem przychodów SP ZOZ jest realizacja świadczeń zdrowotnych (87% przychodów ogółem). Głównym płatnikiem jest Narodowy Fundusz Zdrowia, który opłaca świadczenia realizowane przez SP ZOZ na rzecz pacjentów ubezpieczonych w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego.

Istotnym zadaniem jest maksymalizowanie tych przychodów. Poza kontraktem z NFZ, SP ZOZ świadczy również odpłatne usługi medyczne dla osób fizycznych i osób prawnych. Uzyskiwane z tego tytułu przychody stanowią około 3 % łącznych przychodów z działalności medycznej. Ponadto, SP ZOZ uzyskuje przychody z tytułu usług niemedyceńskich, czyli wynajem pomieszczeń na gabinety prywatne i wynajem mieszkań, które stanowią około 1 % łącznych przychodów, oraz przychody finansowe (w tym odsetki z tytułu lokat) oraz pozostałe przychody operacyjne, które stanowią około 9 % łącznych przychodów.

SP ZOZ jest przychodnią, oferującą leczenie przede wszystkim dla mieszkańców gminy Przytyk. W 2024 roku SPZOZ realizował umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na:

Podstawową opiekę zdrowotną (POZ) – W ramach podstawowej opieki zdrowotnej świadczenia realizowane były przez lekarzy podstawowej opieki medycznej (POZ), pediatrów, pielęgniarki środowiskowo-rodzinne, pielęgniarki środowiskowe w środowisku nauczania i wychowania.

- Świadczenia z zakresu: Leczenie stomatologiczne dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia oraz świadczenia stomatologiczne dla dorosłych.
- Świadczenia z zakresu: Chirurgii Ogólnej oraz Chirurgii zabiegowej i Neurologii
- Świadczenia z zakresu: Fizjoterapii AmbulATORYJNEJ- Poradnia Rehabilitacyjna.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przytyku z Filią we Wrzeszczowie, we współpracy z SPZOZ w Tarczyni, wspólnie prowadzi w ramach NFZ Ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży- I stopień referencyjny- porady psychologa, psychoterapeuty oraz terapeuty środowiskowego dla dzieci, młodzieży i ich rodziców/ opiekunów prawnych oraz Poradnię Logopedyczną.

SPZOZ w Przytyku obejmuje opieką medyczną 6 350 pacjentów.

W 2024 roku udzielono w SPZOZ ogółem 73 719 porad, w tym:

Ambulatoryjna Opieka Zdrowotna- 38 620 porad

Podstawowa Opieka Zdrowotna - 35 099 752 porad.

W zakresie stomatologii udzielono 1 643 świadczenia.

W roku 2024 SP ZOZ uzyskał dodatni wynik finansowy na działalność, podobnie jak w roku 2023.

Na przestrzeni lat zauważalna jest tendencja wzrostowa w zakresie uzyskiwanych przychodów jednak wraz z nią wzrastały też koszty.

Przychody z kontraktów podpisanych przez NFZ stanowią największy udział w budżecie i ich poziom w bezpośredni sposób wpływa na sytuację finansową. W ostatnich latach zachodzi wzrost wartości umów (głównie na podstawową opiekę zdrowotną).

Przedstawione koszty w układzie rodzajowym pokazują nominalne zmiany poszczególnych pozycji. Najbardziej wzrosły koszty usług obcych w związku kosztami na usługi medyczne świadczone w ramach kontraktów medycznych z lekarzami.

Sytuacja nie zagraża bezpieczeństwa SP ZOZ i nie wymaga podjęcia działań naprawczych.

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie została przeprowadzona na podstawie bilansu, rachunku zysku i strat, ze szczególnym uwzględnieniem przychodów z działalności podstawowej oraz poniesionych kosztów. Analiza uwzględnia również analizę wskaźnikową opartą o Rozporządzenie z 12.04.2017 r.

III. Ocena

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie została przeprowadzona w oparciu o przedłożony przez dyrektora raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej niezbędny do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Przeanalizowano wskaźniki: zyskowności, płynności, efektywności i zadłużenia.

Wytyczne do oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku tj. przedziały wartości wskaźników i przypisane im oceny punktowe określone zostały w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Z 2017 r, poz. 832).

Analiza wskaźnikowa jest powszechnie znanym narzędziem oceny kondycji finansowej podmiotu. Pozwala uzyskać informacje świadczące przed wszystkim o efektywności prowadzonej działalności. Dane wykorzystane do analizy zaczerpnięte są bezpośrednio ze sprawozdań finansowych, tj. bilansu i rachunku zysków i strat.

1. Wskaźniki zyskowności

Podstawą oceny zyskowności działalności gospodarczej jest wynik finansowy, który może być dodatni (zysk) lub ujemny (strata). Wskaźniki zyskowności są najbardziej syntetycznymi wskaźnikami efektywności i opłacalności działalności jednostki. Odzwierciedlają zdolność jednostki do wypracowania zysków z zaangażowaniem kapitałów, a zatem określają ekonomiczną efektywność działalności. Dodatnie wartości wskaźników informują o racjonalnym gospodarowaniu, gdzie przychody podmiotu przewyższają koszty. Ogólnie można powiedzieć, że im większe wartości przyjmuje wskaźnik zyskowności, tym bardziej efektywna jest działalność podmiotu.

W rozbiciu na poszczególne rodzaje interpretacja wskaźników zyskowności wygląda następująco:

1. Wskaźnik zyskowności netto (%) - wyraża się wzorem:

$$\frac{\text{Wynik netto} \times 100 \%}{\text{Przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów + pozostałe przychody operacyjne + przychody finansowe}}$$

Wskaźnik zyskowności netto pokazuje jaką część przychodów stanowi odnotowany zysk lub strata. W ten sposób jest określana efektywność gospodarki finansowej w odniesieniu do relacji przychody ogółem - koszty ogółem podmiotu.

*Tabela: Wytyczne do oceny - wskaźnik zyskowności netto (%)
na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r.*

Lp.	Przedziały wartości	Ocena
1.	Poniżej 0,0 %	0
2.	Od 0,0 % do 2,0 %	3
3.	Powyżej 2,0 % do 4,0 %	4
4.	Powyżej 4,0 %	5

Wskaźnik zyskowności netto Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie wynosi 1,69 %, co oznacza, że mieści się w przedziale 2 tabeli (od 0,0 % do 2,0 %) uzyskując tym samym **ocenę 3 pkt.**

2. Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%) - wyraża się wzorem:

$$\text{Wynik z działalności operacyjnej} \times 100 \%$$

Przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów + pozostałe przychody operacyjne + przychody finansowe

Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej określa ekonomiczną efektywność działania podmiotu, z uwzględnieniem działalności podstawowej oraz pozostałej działalności operacyjnej.

Poziom wskaźnika powinien być rozpatrywany w stosunku do wartości osiąganych przez inne SP ZOZy. Z uwagi na charakter działalności Ośrodka Zdrowia, nie zakłada się jego maksymalizacji.

Tabela: Wytyczne do oceny - wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)
na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r.

Lp.	Przedziały wartości	Ocena
1.	Poniżej 0,0 %	0
2.	Od 0,0 % do 3,0 %	3
3.	Powyżej 3,0 % do 5,0 %	4
4.	Powyżej 5,0 %	5

Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie wynosi 1,64 %, co oznacza, że mieści się w przedziale 2 tabeli (od 0,0 % do 3,0 %) uzyskując **ocenę 3 pkt.**

3. Wskaźnik zyskowności aktywów (%) - wyraża się wzorem:

$$\text{Wynik netto} \times 100 \%$$

Średni stan aktywów

gdzie średni stan aktywów to suma aktywów razem na koniec poprzedniego roku obrotowego i aktywów razem na koniec bieżącego roku obrotowego podzielona przez 2.

Wskaźnik zyskowności aktywów informuje o wielkości zysku lub straty przypadającej na jednostkę wartości zaangażowanych aktywów, czyli wyznacza on ogólną zdolność aktywów podmiotu do generowania zysku.

Informuje o efektywności gospodarowania powierzonymi środkami. Im wyższa jest wartość wskaźnika, tym korzystniejsza jest sytuacja finansowa podmiotu.

*Tabela: Wytyczne do oceny - wskaźnik zyskowności działalności aktywów (%)
na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r.*

Lp.	Przedziały wartości	Ocena
1.	Poniżej 0,0 %	0
2.	Od 0,0 % do 2,0 %	3
3.	Powyżej 2,0 % do 4,0 %	4
4.	Powyżej 4,0 %	5

Wskaźnik zyskowności aktywów Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie wynosi 3,95 %, co oznacza, że mieści się w przedziale 3 tabeli (powyżej 2,0 % do 4,0 %) uzyskując **ocenę 4 pkt.** Dodatnia wartość tego wskaźnika informuje, iż SP ZOZ generuje zysk.

2. Wskaźniki płynności

Drugą grupę wskaźników stanowią wskaźniki płynności finansowej. Są one wykorzystywane w analizie zdolności podmiotu do terminowego regulowania zobowiązań. Płynność finansowa podmiotu jest oceniana na podstawie relacji aktywów obrotowych do zobowiązań krótkoterminowych. Zakres aktywów obrotowych uwzględnianych w tej relacji może być różny, w zależności od stopnia płynności finansowej, wyrażonego przez terminy wymagalności zobowiązań. Płynność finansowa jest więc wyznaczona przez stopień płynności aktywów obrotowych i stopień wymagalności zobowiązań. Jeżeli poziom wskaźników obniża się, to występuje ryzyko utraty przez podmiot zdolności do terminowego regulowania zobowiązań.

1. Wskaźniki bieżącej płynności - wyraża się wzorem:

Aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne)

Zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o

*okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania
krótkoterminowe*

Wskaźnik bieżącej płynności określa zdolność podmiotu do spłaty zobowiązań krótkoterminowych poprzez upłynnienie wszystkich środków obrotowych. Wskaźnik ten informuje, w jakim stopniu aktywa obrotowe pokrywają zobowiązania krótkoterminowe. Daje ogólny pogląd na płynność finansową podmiotu. Wskaźnik ten ukazuje bowiem, czy podmiot jest w stanie spłacić całość zobowiązań krótkoterminowych przez upłynnienie wszystkich posiadanych składników aktywów obrotowych. Wzrost wartości bieżącej płynności będzie wskazywał na poprawę zdolności przedsiębiorstwa do regulowania bieżących zobowiązań. Z kolei spadek wartości tego wskaźnika będzie sygnalizował pogorszenie się tej zdolności. Zatem z punktu widzenia płynności finansowej korzystne są jak najwyższe, rosnące wartości omawianego wskaźnika.

*Tabela: Wytyczne do oceny - wskaźnik bieżącej płynności
na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r.*

Lp.	Przedziały wartości	Ocena
1.	poniżej 0,60	0
2.	od 0,60 do 1,00	4
3.	powyżej 1,0 do 1,50	8
4.	powyżej 1,50 do 3,00	12
5.	powyżej 3,00 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	10

Wskaźnik bieżącej płynności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie wynosi **2,55**, co oznacza, że mieści się w przedziale 4 tabeli (powyżej 1,50 do 3,00) uzyskując **ocenę 12 pkt.** Jest to bardzo dobra wartość wskaźnika, świadcząca o braku ograniczonej zdolności SP ZOZ do regulowania bieżących zobowiązań.

2. **Wskaźnik szybkiej płynności** - wyraża się wzorem:

*Aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o
okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia
międzyokresowe (czynne) - zapasy*

*Zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o
okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania
krótkoterminowe*

Wskaźnik szybkiej płynności określa zdolność podmiotu do spłacenia zobowiązań krótkoterminowych najbardziej płynnymi aktywami, tj. krótkoterminowymi należnościami i aktywami finansowymi.

Tabela: Wytyczne do oceny - wskaźnik szybkiej płynności na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r.

Lp.	Przedziały wartości	Ocena
1.	poniżej 0,50	0
2.	od 0,50 do 1,00	8
3.	powyżej 1,0 do 2,50	13
4.	powyżej 2,50 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	10

Poziom wskaźnika szybkiej płynności podobnie jak wskaźnik bieżącej płynności jest korzystny dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie. Wynosi 2,55 co oznacza, że mieści się w przedziale 4 tabeli (powyżej 2,50) uzyskując **ocenę 10 pkt.** Jest to bardzo dobra wartość wskaźnika, świadcząca o braku ograniczonej zdolności SP ZOZ do regulowania zobowiązań krótkoterminowych łatwo upłynnianych aktywami obrotowymi.

3. Wskaźnik efektywności

Ważnym czynnikiem wpływającym na sytuację finansową podmiotu jest sprawność jego działania. Ocena sprawności działania podmiotu obejmuje badanie rotacji należności i zobowiązań. Wskaźniki te opisują efektywność przyjętej polityki zarządzania przepływami pieniężnymi, tzn. mogą sygnalizować ryzyko utraty płynności finansowej przez jednostkę lub w przypadku gdy wskaźniki płynności finansowej już wyraźnie wskazują na brak płynności określają przyczyny tych problemów. Optymalną jest sytuacja, gdy wskaźnik rotacji zobowiązań jest wyższy lub równy wskaźnikowi rotacji należności.

1. Wskaźnik rotacji w dniach - wyraża się wzorem:

$$\frac{\text{Średni stan należności z tytułu dostaw i usług} \times \text{liczba dni w okresie (365)}}{\text{Przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów} \quad \text{i materiałów}}$$

Wskaźnik rotacji należności w dniach określa długość cyklu oczekiwania podmiotu na uzyskanie należności za świadczone usługi. Informuje, w ciągu ilu dni następuje spłata należności. Im wyższy poziom wskaźnika, tym podmiot ma większe trudności ze ściągalnością swoich należności, co może obniżyć zdolność do terminowego regulowania zobowiązań. Wartości wskaźnika należności w dniach powinny być oczywiście możliwie niskie.

Lp.	Przedziały wartości	Ocena
1.	poniżej 45 dni	3
2.	od 45 dni do 60 dni	2
3.	od 61 dni do 90 dni	1
4.	powyżej 90 dni	0

2. **Wskaźnik rotacji zobowiązań w dniach** - wyraża się wzorem:

Przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży
towarów i materiałów

Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) określa okres, jaki jest potrzebny podmiotowi do spłacenia swoich zobowiązań krótkoterminowych. Zbyt wysoka wartość wskaźnika może świadczyć o trudnościach podmiotu w regulowaniu bieżących zobowiązań.

Tabela: Wytyczne do oceny - wskaźnik rotacji zobowiązań w dniach na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r.

Lp.	Przedziały wartości	Ocena
1.	do 60 dni	7
2.	od 61 dni do 90 dni	4
3.	powyżej 90 dni	0

Wskaźnik rotacji zobowiązań w dniach Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie wynosi **15 dni**, co oznacza, że mieści się w przedziale 1 tabeli (poniżej 60 dni) uzyskując **ocenę 7 pkt.** Oznacza, że spłata zobowiązań wobec wierzycieli SP ZOZ z osiąganego przychodu netto ze sprzedaży następuje co 15,02 dni.

Wskaźniki zadłużenia

Stabilność finansowa podmiotu zależy w dużym stopniu od poziomu jego zadłużenia. W analizie wskaźnikowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej został wykorzystany wskaźnik zadłużenia aktywów, informujący, jaki jest udział zobowiązań w finansowaniu aktywów przedsiębiorstwa. Drugim wskaźnikiem wykorzystywanym w analizie zadłużenia jest wskaźnik wypłacalności opisujący zdolność podmiotu do spłaty długu.

1. Wskaźnik zadłużenia aktywów - wyraża się wzorem:

(zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania) x 100

Aktywa razem

Wskaźnik zadłużenia aktywów informuje o stopniu finansowania aktywów kapitałami obcymi. Wskaźnik zadłużenia aktywów ukazuje również stopień zabezpieczenia spłaty całości zadłużenia jego zasobami majątkowymi. Poziom zadłużenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej ma istotne znaczenie w przyznawaniu kredytów. Wysoka wartość tego wskaźnika, świadczy o dużym uzależnieniu finansowym podmiotu, gdyż jego aktywa są finansowane w większym stopniu ze źródeł obcych.

Tabela: Wytyczne do oceny - wskaźnik zadłużenia aktywów na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r.

Lp.	Przedziały wartości	Ocen
-----	---------------------	------

		a
1.	poniżej 40 %	10
2.	od 40 % do 60 %	8
3.	powyżej 60 % do 80 %	3
4.	powyżej 80 %	0

Wskaźnik zadłużenia aktywów Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie wynosi 10,69 %, co oznacza, że mieści się w przedziale 1 tabeli (poniżej 40 %) uzyskując **ocenę 10 pkt.** Niski poziom zadłużenia aktywów świadczy o braku ryzyka finansowego.

2. Wskaźnik wypłacalności - wyraża się wzorem:

zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania

Fundusz własny

Wskaźnik wypłacalności określa wielkość funduszy obcych przypadającą na jednostkę funduszu własnego. Wysoka wartość wskaźnika wskazuje na możliwość utraty zdolności do regulowania przez podmiot zobowiązań.

*Tabela: Wytyczne do oceny - wskaźnik wypłacalności
na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r.*

Lp.	Przedziały wartości	Ocen a
1.	od 0,00 do 0,50	10
2.	od 0,51 do 1,00	8
3.	od 1,01 do 2,00	6
4.	od 2,01 do 4,00	4
5.	powyżej 4,00 lub poniżej 0,00	0

Wskaźnik wypłacalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie wynosi **0,12** oznacza, że mieści się w przedziale 1 tabeli (od 0,00 do 0,50) uzyskując **ocenę 10 pkt.** Dodatnia wartość wskaźnika wypłacalności wynika z dodatniej wartości funduszu własnego.

IV. Podsumowanie

Tabela podsumowująca wyniki oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok 2024

Nazwa wskaźnika	Wartość	Ocena
Wskaźnik zyskowości		10 pkt.
• Wskaźnik zyskowości netto	1,69 %	3 pkt.
• Wskaźnik zyskowości działalności operacyjnej	1,64 %	3 pkt.
• Wskaźnik zyskowości aktywów	3,95%	4 pkt.
Wskaźniki płynności		22 pkt.
• Wskaźnik bieżącej płynności	2,55	12 pkt.
• Wskaźnik szybkiej płynności	2,55	10 pkt.
Wskaźniki efektywności		10 pkt.
• Wskaźnik rotacji należności	29	3 pkt.
• Wskaźnik rotacji zobowiązań	15	7 pkt.
Wskaźniki zadłużenia		20 pkt.
• Wskaźnik zadłużenia aktywów	10,69 %	10 pkt.
• Wskaźnik wypłacalności	0,12	10 pkt.
Ocena łączna		62 pkt.

Maksymalna ocena punktowa wskaźników ekonomiczno - finansowych wynikająca z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. **wynosi 70**. Łączna ocena punktowa za 2024 rok uzyskana przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie **wynosi 62**, co stanowi 88,57 % maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania.

Analiza wskaźników ekonomiczno - finansowych pokazuje, że sytuacja finansowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie jest dobra, można powiedzieć że bardzo dobra. Prognoza na kolejne trzy lata jest również korzystna.

Zakładane wskaźniki w okresie 2025-2027 będą adekwatne do roku 2024 r.

Analiza wskaźników ekonomiczno - finansowych pokazuje, że sytuacja finansowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z filią we Wrzeszczowie jest stabilna. Z sytuacji ekonomiczno - finansowej wynika, że wartość punktowa wskaźników w kolejnych latach 2025-2027 pozostanie na nie zmienionym poziomie.

Przytyk, dnia 29 maja 2025 r.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku
z filią we Wrzeszczowie
Magdalena Olga Frynas-Duda